octubre de 2018, es decir, ha inicio recientemente sus actividades 

económicas. 

A pesar de no haber realizado ventas, la empresa ha tenido que incurrir 
en gastos iniciales para su operación económica, por lo que en los 
Estados Financieros se refleja una pérdida del ejercicio por el valor de 

USD 6.490,90 (Seis mil cuatrocientos noventa con 90/100 dólares de 

los Estados Unidos de Norteamérica). 

A continuación, resumo la situación Financiera de la empresa al cierre 

del presente ejercicio. 

Estado de Situación Financiera 
Hasta el 31/12/2018 

Total 

Activos 11,517.66 

Activo Corriente 11,517.66